PAGE
2

[image: image1.wmf]                                проект
                                                               РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от __________                                                                                        № __

станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  Ленинградский район от 15 декабря 2005 года № 116 «Об утверждении Положения  «О поддержке отдельных категорий работников Ленинградского района Краснодарского края»

В соответствии Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 921-КЗ О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2016 года № 3545-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Ленинградский район  от 15 декабря 2005 года № 116 «Об утверждении Положения  «О поддержке отдельных категорий работников Ленинградского района Краснодарского края» следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 1 слово «(приложение)» заменить словами «(приложение №1)»;

2) статью 4  Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Стаж муниципальной службы, дающий право на получение пособия лицам, указанным в Перечне, исчисляется в соответствии с приложением №1 к Закону Краснодарского края от 21 июля 2005 года №920-КЗ «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края и в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к настоящему Положению.».

3) в статье 5:

а) в абзаце первом слова «в процентах к начисленной страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, либо к страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года            № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «в процентах к сумме начисленной страховой пенсии по старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) либо к сумме начисленной страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии)»;

б) в абзаце втором слова «не менее 15 лет и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа» заменить словами «, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к настоящему Положению, и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх указанного стажа»;

4) обозначение приложения к Положению изложить в следующей редакции:

                                                                             «Приложение № 1

                            к Положению «О поддержке

отдельных категорий работников

муниципального образования

                                                                           Ленинградский район

                                                                            Краснодарского края»
5) дополнить Положение приложением № 2 следующего содержания:
                                                                            «Приложение № 2

                            к Положению «О поддержке

отдельных категорий работников

муниципального образования

                                                                          Ленинградский район

                                                                            Краснодарского края»

СТАЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПОСОБИЯ

	Год назначения пособия
	Стаж для назначения пособия в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет".

2. За отдельными категориями работников, приобретшими право на пособие в соответствии с решением Совета муниципального образования Ленинградский район Краснодарского края от 15 декабря 2005 года № 116 «Об утверждении Положения «О поддержке отдельных категорий работников Ленинградского района Краснодарского края» до 1 января 2017 года, сохраняется право на установление пособия и определение его размера без учета изменений, внесенных настоящим Положением.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ленинградский район

             В.Н.Гукалов
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                            И.А.Горелко
_1200985263.unknown